OS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
ACTA DE ADMISIBILIDAD DE ORGANIZACIONES TRABAJADORES,
EMPRESARIALES, COLEGIOS PROFESIONALES
ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD CiviL DE HECHO O DE DERECHO

NUMERO DE REGISTRO: 288

NOMBRE DE LA ORGANIZACION:
COLEGIO DE CONTADORES PUBLICOS DE PICHINCHA Y DEL ECUADOR

Representante Legal: DRA. CRISTINA ALEXANDRA TRUJILLO CALERO

Raquisitos Mo, Fojas Observacién Cumpie —|

1. Acredita afios de existeacia, 78 Se acredita mas de 79 afios de exislencia con gl centificado CUMPLE

suscrito por la Directara de Asesoria Juridica de |a SENESCYT,

de fecha 27 de agosto de 2018,
2. Ambito de accion Nacignal. 12-23 Se acredita con el Estatute CUMPLI?’
3. Acredita frayectoria. 78 Se acredita mas de 70 afios de existencia con el cortificado CUMPLE

suscrite por la Directora de Asesoria Jurldica de Ja SENESCYT,

de fecha 27 de agosto de 2018,

4. Acredita Representatividad. Recurso de Mérito aceptado segun Resolucion No, CUMPLE
revisién PLE-CPCCS.T-0-141-02-1 0-2018 del Piena del
CPCCS-Transitario, mediante el cual congedia el racurso de

revision presentado por ia organizacion posiulante.

3. Acredita vinculacion eon Ja comunidad, 24-25-26 F. 24: Sa acredita con el cerlificado de la Asociacian de Scouts CUMPLE
del Ecuador,

F. 25: Se acredita con el certificado de 1a organizacian “Hogar

para sus ninos"

F. 26: Se acredita con ef cartificada de la organizacion

"Movimiento de Retirgs Parroquiales Juan XX|II*
: ——

B RESULTADO DE ADMISIBILIDAD:

—
L Glorfa Ochoa Alvarez

Comisicnada ciudadana
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SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

FORMULARIO DE ADMISIBILIDAD DE POSTULANTES
NUMERO DE REGISTRO:

292

NOMBRE DEL POSTULANTE: JORGE CLEMENTE VELASCO HARO
Requisitos No. Fojas Observaclén Cumple
a} Es ecuatonanofa 16-52a F. 16: Se acredila con la cédula de CUMPLE
57 ciudadania
F. 52 a 57: Se acredila con la declaracién
jurarmentada.
b) Esta en goce de sus derechos politicos y de participacion determinados en el articule 61 52as7y F. 52 a 57: Se acredita con ia dedaracion CUMPLE
de la Constitucion de 'a Replblica del Ecuadar juramentada.
Prohibiciones a inhabllidades No. Folas Obsservaclon Si/lNo
a) Mantiene contratos con ¢l Estado come persona nalural, s0chy, representante o apoderado | 25-52a F. 25: Se acredila con el certificado NEY
de personas juridicas, para la ejecucion tha obra publica, prestacién de servicio pablico o 57 obtenido de la pagina web del SERCOP.
explotacién de recursos naturales; F. 52 a 57. Se acredita con 1a declaracién
juramemtada.
) Ha recibide sentencia condenatoria ejecutoriada por delitos sancionados con pana 26-52a F. 28 Se acredita con el certificado de NG
privativa de libertad superior a cinco anos, o por uno de las siguientes delltos: cohecho; 57 antecedentes penaies obtenido de 12
enriquecimianto Hicita, peculads, concusion, trafico de nfluencias, oferla de realizar trafico da pagina web del Ministeric del Interior,
influencias, testaferrismao, lavado de activos, ascaiacian ilicita, y delincuencia organizada F. 52 a 57: Se acredita con la dedlaracion
relacisnados con actos de corrupeian; juramentada,
¢} Adeuda mas de das pensiones alirmenticias; 52a57 F. 52 a 57. Se acredita can ia declaracisn NO
juramentada,
d] Es o ha sido juez/a de la funcién judicial, juez/a de Ja Conle Constitucianal, juezfa del 52as7 F.52 a §7: Se acredita con la declaracitn NG
Tribunal Conlencioso Electoral, consejerofa del Consejo Nacional Electoral. en los tltimos juramentada.
dos ahus .
@) Ha ejercide autoridad ejeculiva en gobiemos de facto; 52 a 57 F. 52 a 57: Se acredita con la declaracidn NO
juramentada.
) E5 miembro activo de las Fuerzas Armadas, de la Policia Nacional ¥y representante de 52as7 F. 52 a 57: Se acredita con |a declaracion NO
cullos rebgiosos; juramentada.
g)Mantiene abligaciones pendlentes con &l Servicio de Renlas Intemas, con el Instituto 29 - 48 - 52 F. 29: Se acredila con el conificado NO
Ecualoriane de Seguridad Social sin formula de arreglo, compensacion, acuerde ¢ convenio as? obtenido de la pagina web dal IESS.
de pagos; 3. 49 Se acredia con el certificada
ohienido de la pagina web del SR,
F. 52 a 57: $e acredita con la declaracion
juramentada,
h} Es cényuge, mantiene unién de hecho, es pariente dentro del cuarto grado de §2a5y F. 52 a 57: Sa acredita con la declaracion NO
consanguinidad o segundo de afinidad con: miembros de ia Comision Técnica Ciudadana de juramentada.
Seleccion; Consejeros y Consejera dal Consejo de Participacion Ciudadana y Control Sacial
Transiterio; y, Presidante y Vicepresidenia de la Republica;
i} Tiene bienes o capitales en paraisos fiscales; 52 a &7 F. 52 a 57: Se acredila con la deciaracion NO

juramentada.
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j} Ha sido senlensiada por deliles de lesa humanidad y/o crimenes de odio; 26-52a F. 52 a 57 Se acredita con la declaracion NO
&7 juramentada.
F. 26 Se acredita con el centificada de
antecedenies penales obtenido de la
pagina web del Ministeric del Interior.
ky Ha incumplido medidas de rehabilitacién resueltas por autoridad competente relacionadas | 26 - 52a F. 26: Se acredita con el certificado de NG
a delitos o contravencionas por viglencia intrafamibar o de génera: 57 antecedentes penales obtenido de la
pagina web del Ministerio dej Interior.
F. 52 a 57: Se acredila con la declaracién
juramentada.
I) S¢ encuentra en interdiccion judicial, inchuidos los que hayan reahizado cesion de bienes o 62 a 57 F.52 a 57; Se acredita con la declaracién NO
zontra quienes se haya iniciado juicio de concurse de acreedores ¢ de quiebra, mientras no juramentada.
56 rehabiliten.
m} Ha sido sancionado/a disciplinariamente con destitucion del cargo. con resolucion firme: 52ab? F. 52 a 57: Se acredita con la declaracion NO
juramentada.
n) Se encuenira incurso en alguna de las inhabilidades generales para el ingreso al servicio 2¥-52a F. 27: Se acredita con el cedificado NO
civil en el s&ctor plblico; 57 obtenido de la pAgina web del Ministerio de
Trabajo.
F. 52 a 57. Se acredita con Ja declaracion
juramentada
0} Ha side designado‘a por lo antsricres Consejos de Participacién Ciudadana y Cantrol 52 a 57 F. 52 a 57: Se acredita con |a declaracion NO
Sotial como consejeros/as titulares o suplentes del Consejo Nacienal Elecloral, jurameniada.
p) Ha sido designado/a en los dltimos cince afios, por el Consejo de Participacién Ciudadana 52 a 57 F. 52 a2 57 Se acredita con |2 declaracion NQ
y Control Social, come Comisionade Ciudadanc o Veedar en procesos de seleccion de jurameniada.
autoridades.
q) Los demas que determine la Conshitucion y la Ley. S2asy F. 52 a 57: Se acredila con la declaracidn NO

. ﬂra mentada.

RESULTADO DE ADMISIBILIDAD: ADMITIDO

Suscriben los miembros de la Comisién Técnica Ciudadana de Sel

] \‘; egada del Pleno

Gloria Ochoa Alvarez

Comisionada ciudadana
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CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
RESULTADO DE MATRIZ DE ESPECIALIZACION Y MERITOS

NOMBRE DEL POSTULANTE / CANDIDATO: JORGE CLEMENTE VELASCO HARO 292

Nombes de la Organizaclén que Apoya / Postula Cédigo
COLEGIO DE CONTADCORES PUBLICOS DE PICHINCHA Y DEL ECUADCR PC18-286
CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Dascripcién Cumple
1. Thule de Tercer nivel en derecha, ciencias politicas, sistemas de informacién, estadistica, economia, administracidn, ciencia sociales o, CUMPLE
auditoria
4. Haber trabajado en temas de derecho electoral. derecho constitugional, humanos. civiles o polilicos con organismos nacionales o | CUMPLE
internacionales
5. Haber participado en proyectos con autoridades nacicnales o imtemacionales an temas de derecho elactoral, derecho constitucional, | CUMPLE
humanas, civiles o politicos
6. Haber participado como vesdor y/u obsatvador electoral nacional o internacional en procesos electorales CUMPLE
7. Haber participado en procesos elsctorates en calidad de: Miembros de Junta Receptora del Vota: miembros de Juntas (ntermedias o Juntas | CUMPLE
Frovincizles Electorales
8. Ser o haber sido parle de algdn organismo internacional en materia de derechao electoral, derechos humanos, civiles o politicos CUMPLE
8. Desempefiar o haberde sempefade per mas de 5 afos funciones afines a la materia electoral en instiuciones publicas o privadas CUMPLE
10. Ser o haber sido catedratico en materia de derecho constitucional, electoral, derechos humanos, civiles o politicas, gestidn publica, gestion | CUMPLE
de proyectos, gestién de procesos, o, manejo de desarrollo
13. Haber promovido iniciativas normativas a cualquier nivel eslatal para fomentar la participacion polilica, la transparencia yfo 1a lucha contra | CUMPLE
la corrupcién
14. Ser ¢ haber sido activista social por la defensa de la naturaleza. de la libertad, de la equidad y de demas derechas consiitucionales CUMPLE
15. Haber publicade obras come autor o coautor en temas vinculados a derecha conslitucional. administrativa, electoral, democracia, CUMPLE
gabernabilidad, derechos de participacion, ética pablica, administracian publica, gestién publica, ciencias politicas, sistemas de informacidn,
estadistica o auditoria
NC CUMPLE CON LOS SIGLNENTES MERITOS
Dascripcidn Cumpis
2. Tlulos de Cuarte Nivel en ramas de derecho eloctoral, constitucional, administrativo, civil, ecandmico y ofras objetivamante afines, ciencias | NG CUMPLE
politicas, cisncias sociales, adminiskracion, gestién pablica, gestion de provectos, gestion de procesas
3. Titulo de PhD NO CUMPLE
11. Haber recibido reconocimiants por alguna institucion publica que demuestre probidad y méritos, minima dos afios previos a la convocateria | NO CUMPLE
al concurso
12. Ser o haber sido integrante de alguna organizacion de la sociedad civil que haya combatido Ja carrupcian a cualquier nivel estatal WO CUMPLE
16. Haber publicado articulos indexados como autar o coautor en temas vinculados a derecho constitucional, administrative, electoral, | NG CUMPLE
demaocracia, gobernabilidad, derschos ds parficipacion, ética pablica, administracién puablica, gestion publica, ciencias politicas, sistemas de
informacion, estadistica o auditoria
17. Haber sido declarado héroe o hervina de acuerdo con Ja lay NG CUMPLE

CPCCS T .» Pagina 1




19, El o ka postulante debe completar al menas 5 afics de experiencia en materia electoral o materias afines antes

-/
g

Transio

Aladaswplicables con los méntos

Afios de Experisncla: 7
Meses de experisncla: 2

-~
ool
k_,/ Gloria Ochoa Alvarez
Comisionada - Ciudadana
cteecd)
— 7 N
Nancy ﬁiranda Gallegos
Veedora
-
s
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2013-04-18 | 2015-11-30 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL DIRECTOR DELEGACIGN ORGANIZACION DE PROCESOS ELECTORALES 159- 160 | CUMPLE
MANABI
2015-10-01 _ Na._?om-mi UNIANDES CATEDRATICO EDUCACION SUPERIOR 173 CUMPLE

Observacién: La Comision no considera los certificades que constan a fojas 178 a 234 en vinud de que de dichos no se desprende que &l candidato haya trabajade en fos temas que se sefalan en &l Art. 14 literal a} del Mandato de

Seleccion de| CNE,

3. Haber participado en proyectos con autosidades nacionales o internacionales en tamas de derecho electoral, derecho constitucional, humanos, civiles o politicos

Desde Hasta | Institucidn con la que trabajb 7 indicacion del pais Carge Objeto de |a Institucién Funciones Ejecutadas Fojas Mérito
20140301 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL DIRECTOR PARTICIPACION EN PROYEGTOS VOTO | 286,287,268 | CUMPLE
EN CASA - VOTO ELEGTRONICO - 0
COORDINACION CON DELEGACION DE
MANABI
2010-05-10 | 2010-12-10 CONSEJQ NAGIONAL DE GONTRATO SIN RELACION DE ELABORACION DE PROYECTOS DE | 196a198 | CUMPLE
MODERNIZACION DEL ESTADO DEPENDENCIA LEYES

Observaclén: La Comision no considera los tres proyecios que constan en el formulario del candidato, ya que jas inslituciones que alli se sefialan no son

autoridades nacionales ni intemacionales,

4. Haber participade como veedor y/u cbservador electoral nacional o internaclonal en procesos electorales

Desde Hasta tndicacion ded proceso alectorat en el que participd Cargo Inslilucitn a ia que representd como veedor y observadar Funciones Ejecutadas Fojas Merito
2016-07-28 | 2016-07-28 ELECCIZNES INCLUSIWAS DEL VEEDOR ¥ OBSERVADOR UNIDAD EDUCATIVA FE ¥ ALEGRIA REVISION Y SEGUIMIENTO AL 306 CUMPLE
GOBIERNG ESTULIANTIL PROCESQ DE WO TACION DE LOS

JOVENES CON DISCAPACIDAD
PERMITIENDO GARANTIZAR
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Fundiones Ejeculadas

_ Foias ﬁ_sa:_o

_ Desde _ Hasta _ Institucién con 1a que rabajs / Indicacion del pais _ Objeta de la insfitucitn
_ 1992.01.01 _ 19951231 _ JUNIOR INTERNATIONAL | MPULSAR EL LIDERAZGO JUVENIL Y PARTIGIPACION _ INICIATIVAS LEGISLATIVAS 408 _ CUMPLE
Obsarvacion:
7.D peiflar o haber d pefiado por mas de 5 afles funciones afines a la materia electoral en instituciones piblicas o privadas
Desde Hasta Instituciin con la que irahajé / indicacion dal pais Objeic de ia insthucion Funciones Ejecutadas Fuojas Merito
1983-02-15 | 1994-02-23 TRIBUNAL SUPREMCQ ELECTDRAL ADMINISTRACOR DE PROCESOS ELECTORALES COORDINADOR INSTITUCIONAL 168 CUMPLE
1984-02-23 | 1094-08-18 TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL ADMINISTRADOR DE PROCESOSR ELECTORALES COORDINADOR GENERAL 170 CUMPLE
1984-08-18 | 1996-02-13 TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL ADMINISTRADOR DE PROCESOS ELECTORALES ASISTENTE DE ABOGACIA COMISION JURIDICA 163 CUMPLE
2012-06-15 | 2013-04-18 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL ADMINISTRADOR DE PROCESOS ELECTORALES ASESOR DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 161-162 | CUMFLE
2013-04-19 | 2015-04-20 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL ADMINISTRADOR DE PROCESOS ELECTORALES DIRECTOR PROVINCIAL ELECTORAL 159-160 | CUMFLE
1998-08-01 | 1999-06-20 CONGRESO NACIONAL LEGISLAR Y FISCALIZAR ASESOR 1 203 CUMFLE
2015-10-01 | 2016-02-29 UNIANDES EBUCACION SUPERIOR CATEDRATICO 173 CUMPLE
Obaervaclén:
8, Ser o habar sido catadratico an mataria de derecho constitucional, electoral, derechos humanos, clviles ¢ politicos, geation pablica, gestidn de proyectos, gestién de procesos, o, manejo da desarrolio
Desde Hasta tnsiitucion Nombre de las materias impartidas Fojas Mérito
201510401 | 2016-02-28 | UNIVERSIDAD REGIONAL AUTONOMA DE LOS ANDES - SANTO DOMINGO DE LOS MUNDOLOGIA Y DERECHO POLITICOS 173 CUMFLE
TSACHILAS
Qbservacitn:
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REFORMAR LA LEY DE ELECCIONES EN FAVOR DE LA PARTICIPACION POLITICA LIDERAR LA REFORMA 387-383 | CUMPLE
DE LAS MUJERES
2017-02-01 | 2018-04-15 ACTIVISMO A FAVOR DEL MEDIDAMBIENTE REFORESTACION 437 CUMPLE
2014-09-01 | 2015-08-31 ACTIMISMO EN FAVOR DE LA PARTICIPACION POLITICA DE LOS NO VIDENTES CAPACITACION A NO VIDENTES PARA SU PARTICIPACION EN PROCESOS 432 CUMPLE
ELECIONARIOS
Obsarvaclén:
13. Haber publicado obras como autor 0 coautor en temas vinculados a dereche constitucional, administrative, electoral, democracia, yobarmabilidad, darechos da participacion, ética publica,
administracion puhlica, gastidn pdklica, ciencias politicas, sistemas de Informacién, estadistica o auditoria
Fecha de ki pubicacion Titulo de la obra Madia en el cual se publict la obra o articule Institucidn a la que pertenece la abra Lugar de publicacién Fojas Mérito
2008-12-01 ADMINISTRACION DE EMPRESAS Y LA JORGE VELASCO HARO IMPRESC auiro LIBRO - CUMPLE
NULIDAD DEL CONTRATO DE TRABALD ANEXD
2005-12-01 OTROS CRITERICS ELECTORALES JORGE VELASCO HARO IMPRESCO auITo LIBRO - CUMPLE
ANEXO
2004-12-M VARIOS CRITERIOS ELECTORALES JORGE VELASCO HARQ IMPRESO QuiTo LIBRO - CUMPLE
ANEXC
2018-01-01 LAS ELECCIONES PRESIDENCIALES DE TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL DE DIGITAL COSTARICA 273 a 280 | CUMPLE
LOS ULTIOS ANGS EN AMERICA DEL SUR COSTARICA
2014-05-30 LA NUEVA ADMINISTRACION PUBLICA EN REVISTA VISION REVISTA VISION auITa REVISTA - | CUMPLE
EL ECUADOR, PAG. 10 ANEXT
2014-05-01 BANCA PUBLICA Y DESARROLLO PERIODICO LA HORA PERIODICD LA HORA QAUTO PERIOCIC | CUMPLE
O - ANEXO
2013-12-30 EL YOTO ELECTRONICO. PAG. 8 REVISTA VISION REVISTA VISION QTO REVISTA - | CUMPLE
AMEXC
2011-11-30 EL WOTO NULG O EL WOTO BLANCO, REVISTA VISION REVISTA VISION QuUITC REVISTA - | CUMPLE
ARTICULO PUBLICADC EN CASTELLANG Y ANEXD
TSAFIQUI, PAG. 10
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Afios de Experiencla: 7
Meses de experancia: 2

Observacion:

Suscriben los miembros de la Comisién Técnica Ciudadana desSele

isionado ciudadanc
;

Gloria Ochoa Alvarez

Comisionada ciudadana

v
Nancy Miranda Gallegos

Veedora
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